

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRIENNALE (2023-2025) DI CONNESSIONE INTERNET DELL'ACCADEMIA DELLA CRUSCA. CIG 9500095E63

RICHIESTE DI CHIARIMENTI

A. Quesito del 3 gennaio 2023:

Trovate a seguire alcune richieste di chiarimento:

1) L'indirizzo di installazione e consegna del servizio richiesto è il seguente?

Villa Medicea di Castello

Via di Castello, 46

50141 FIRENZE

2) In relazione al requisito tecnico espresso al punto 3.c) della LETTERA DI INVITO E CAPITOLATO TECNICO:

Il "Link di Backup collegamento mobile 4G/Lte con mantenimento della subnet della connettività principale in caso di failover, al fine di garantire la continuità del servizio" è vincolante?

3) Relativamente al punto "manutenzione punto-punto", potremmo avere qualche informazione aggiuntiva sull'impianto esistente (descrizione e tipologia, operatore lo che ha realizzato l'impianto etc.)?

4) Relativamente alla sezione "Documentazione", gradiremmo conferma del fatto che "Dichiarazione sostitutiva di partecipazione" da reinviare (riga 4/5) sia l'allegato 1 "Modello autodichiarazione" (riga 2/5). In caso contrario, manca il documento da compilare e reinviare.

Risposta:

1) Sì, l'indirizzo di installazione e consegna del servizio è Villa Medicea di Castello, Via di Castello, 46 - 50141 FIRENZE.

2) Link principale fibra ottica 1 Gb/s con banda minima garantita del 50% sulla fibra ottica dedicata; Link di Backup collegamento mobile 4G/Lte con mantenimento della subnet della connettività principale in caso di failover, al fine di garantire la continuità del servizio (il sistema è in 4G in quanto indipendente da eventuali interruzioni fisiche dei sistemi su cavo).

3) Manutenzione del collegamento esistente Link Radio PtP con gestione/verifiche e necessità di supporto immediato da remoto; Il link è già presente (Cambium 5GHz) tra L'Accademia della Crusca ed il Nodo GARR presso il Polo scientifico e tecnologico di Sesto Fiorentino (università di Firenze) attualmente gestito da Timenet per interventi su guasti, interferenze, malfunzionamenti, con monitoraggio.

4) Si conferma che "Dichiarazione sostitutiva di partecipazione" da rinviare corrisponde all'allegato 1 "Modello autodichiarazione".

B. Quesito del 4 gennaio 2023:

In riferimento al punto

"manutenzione del collegamento esistente Link Radio PtP con gestione/verifiche e necessità di supporto immediato (da remoto)" si richiede cortesemente di indicare

- Marca e modello degli apparati
- Frequenza di Utilizzo
- Localizzazione Geografica dei link radio

- Foto e schemi di installazione

Risposta:

Manutenzione del collegamento esistente Link Radio PtP con gestione/verifiche e necessità di supporto immediato da remoto; Il link è già presente (Cambium 5GHz) tra L'Accademia della Crusca ed il Nodo GARR presso il Polo scientifico e tecnologico di Sesto Fiorentino (università di Firenze) attualmente gestito da Timenet per interventi su guasti, interferenze, malfunzionamenti, con monitoraggio. Lato Accademia della Crusca l'apparato si attesta su Firewall, lato nodo GARR si attesta su dispositivi GARR non di ns. gestione, gli indirizzi IP sono assegnati dal GARR.

Firenze, 10 gennaio 2022



Delia Ragionieri
La RUP